

## **Fylkesdirektør for opplæring og kompetanse gav slikt svar:**

«Representanten Kristina Vakt skjold Hame (KRF) har stilt følgjande spørsmål til møte i hovudutvalet:

Fylkesrådmannen ser det som naturleg at også tildeling til tilpassa opplæring inkl. spesialundervisning vert ein del av ny budsjettmodell. Fylkesrådmannen legg opp til ei eiga sak om organisering av dette tilbodet hausten 2020. Prinsippa for tildeling til dette føremålet inngår difor ikkje i denne saka.

Slik eg forstår er det nokre utfordringar knytet til dei nye rutinane som er innførte. Eksempelvis finnes det ikke støtteordninger for kompetansemiljøet som skal hjelpe personer et dårligere utgangspunkt, motivere, støtte og hjelpe dem, og finne mulig arbeid før personen er plassert. I tillegg får ikke disse miljøene tilskudd, men må nå fakturere. Noe som fører til mer administrativt arbeid. Dessuten ser det ut som om det er lavere timestøtte per måned, og lavere sats. I sum kan dette strupe et allerede presset kompetansemiljø, og gjør det tilnærmet umulig for dem å hjelpe nå når utfallet er mer usikkert.

Angående denne saken ønskes et bredere kunnskapsgrunnlag når de politiske vurderingene skal gjøres til høsten, og ønsker derfor evaluering av de nye rutinene som gjeld ekstra ordinært tilskudd for lærlinger, praksisbrevkandidater og lære kandidater i Vestland fylkeskommune.»

### **Svar frå fylkesdirektøren:**

Representanten Hamre viser i sitt spørsmål til PS-sak 19/2020. Denne saka gjeld prinsipp for ny budsjettmodell for dei vidaregåande skulane i Vestland fylkeskommune og omfattar difor ikkje tildeling av midlar til spesialundervisning for lærlingar, praksisbrevkandidatar og lære kandidatar.

Vestland fylkeskommune har utarbeida nye rutinar for ekstraordinært tilskot for lærlingar, praksisbrevkandidat og lære kandidatar. Det er og utarbeidd nye rutinar for spesialundervisning for lære kandidatar.

Rutinane vart ferdigstilte og godkjende i april 2020, og vil bli evaluert i august 2021. Målsettinga med dei nye rutinane er å sikre eit likeverdig tilbod til aktuelle kandidatar.

I Vestland fylkeskommune vil dei økonomiske midlane til dette føremålet fordelast av rettleiingstenesta. I rettleiingstenesta arbeider det rådgjevarar med god kompetanse innan opplæring i bedrift.

Tanken er at økonomi og kompetanse er tett på brukaren, som sikrar god sakshandsaming og fleksibilitet.